



## 新闻稿

### 2023年LGT取得大幅增长及强劲净资产流入

瓦杜兹，2024年3月11日——由列支敦士登王室家族拥有的国际私人银行及资产管理集团LGT，于2023年取得进一步的强劲增长。总运营收入较2022年增长11%，达25.7亿瑞士法郎。因增长相关的运营开支上升，集团盈利为3.753亿瑞士法郎。净资产流入再度表现出非常强劲的趋势，达219亿瑞士法郎，相当于8%的内部增长率。管理资产总值增长10%至3,160亿瑞士法郎，为LGT史上最高年终水平。LGT已占据有利位置，目标在国际市场上为客户提供深入的财富管理专业服务，并坚信在2024年继续实现利润增长。

在2023财年，地缘政治不确定性持续笼罩金融市场，通胀水平和其他经济趋势难以预测。尽管投资环境充满挑战，但集团的收入整体表现良好。LGT的盈利增长反映了其近年在国际市场扩张的系统性和持续性，以及其不断拓展投资专业知识和服务的努力，特别是在私人市场和可持续投资领域。自2023年9月以来，从安本（abrdn）收购的英国财富管理业务的业绩已反映在LGT的业绩中。

2023年，集团的总运营收入增长11%，达25.7亿瑞士法郎。由于经纪业务收入及表现费下降，服务收入仅为15.6亿瑞士法郎，略低于2022年（下降2%）。正利率环境和积极的资产负债表管理推动净利息收入增长33%至5.172亿瑞士法郎。交易活动收入及其他运营收入增长50%至4.935亿瑞士法郎，主要是由于债券投资组合和外汇交易的估值上升。

由于内部员工增长和近期收购，以及长期绩效薪酬上升，人员开支上升12%，达14.8亿瑞士法郎。由于数字化成本上升以及项目和咨询成本提高，业务及办公室开支增长17%，达4.278亿瑞士法郎。因参股市值调整及营运风险拨备增加，折旧、摊销和拨备上升至2.018亿瑞士法郎。

2023年底，成本与收入比率为74.2%，同比上升1.3个百分点。2023财年集团盈利为3.753亿瑞士法郎，较2022年下降11%。LGT资本充裕，于2023年底，一级资本比率为19.9%，保持高流动性。

#### 净资产流入达219亿瑞士法郎

2023年，LGT的内部净新增资产流入达219亿瑞士法郎，强劲增长8%（2022年：6%）。所有地区以及私人银行和资产管理部都为净新增资产增长做出了贡献。如2023年上半年的业绩公告所示，报告年度的净新增资产包括来自LGT Capital Partners一家大型养老基金客户约70亿瑞士法郎的流入。

截至2023年12月31日，管理资产总值增长10%，达3,160亿瑞士法郎，而截至2022年底，管理资产总值为2,872亿瑞士法郎。除内部净新增资产增长外，LGT对安本英国财富管理业务的收购也为业绩贡献了64亿瑞士法郎。在报告期内，积极的市场表现被略微增加的负面外汇效应所抵消。

#### 展望

LGT已占据有利位置，目标在国际市场上为客户提供深入的财富管理专业服务，并坚信在2024年继续实现利润增长。通过近年的国际业务扩张，LGT开辟了新的业务增长道路。私人银行业务最近在亚太区（即澳大利亚、印度、泰国和日本）的扩张，已取得优异成绩。LGT私人银行业务于2022年秋进入德国私人银行市场，其发展可圈可点：继在汉堡开设第一家办事处后，LGT私人银行业务现在也在科隆、杜塞尔多夫和法兰克福开展，并计划于2024年扩充更多据点。

去年，LGT Capital Partners凭借其有利的市场地位实现了进一步增长。该公司目前在全球15个地区为700多家机构客户提供服务，管理资产总值于2023年首次达到1,000亿美元。此外，LGT Capital Partners最近推出了新的品牌标识，强调两家LGT实体已成功分离为独立公司。

LGT致力于进一步发展其客户平台。LGT孵化与加速中心于2023年春在巴塞罗那开业，通过创新中心推动现代数字化服务和产品的发展。该中心的重点落在提高数字银行服务效率和质量的应用程序上。此外，LGT还在人工智能领域进行了大量投资建立资源库。

15年以来，可持续发展一直是LGT的优先事项。LGT设定了在2030年或之前实现投资和运营净零排放的目标，并且一如既往地为实现扩充可持续投资产品的目标而努力，包括为客户的投资组合设计去碳化的解决方案。去年，LGT的专业投资能力再度获得认可，荣获多项业界奖项，包括财经杂志《WealthBriefing》举办的2023年财富善行奖（Wealth for Good Awards 2023）颁发的“最佳可持续发展产品”。此外，在英国金融时报集团旗下《专业财富管理》（Professional Wealth Management）和《银行家》（The Banker）杂志联合举办的“全球私人银行大奖”评选中，LGT皇家银行第五次获得“最佳私人银行 - 另类投资”大奖。

LGT主席H.S.H.列支敦士登马克斯亲王表示：“我们2023年的业绩进一步证明了客户对我们的高度信任，以及LGT强大的竞争优势。凭借我们经验丰富的员工，在数字化解决方案、国际影响力和稳定的商业模式的支持下，我们将继续为客户提供卓越的专业服务，以及可持续的财富和投资解决方案，相信这将为我们的进一步增长奠定良好的基础。”

## **LGT简介**

LGT是领先的国际私人银行及资产管理集团，在过去超过90年来一直由列支敦士登王室家族全权控制。截至2023年12月31日，LGT为富裕私人个体及机构客户管理的资产总值达3,160亿瑞士法郎（相当于3,756亿美元）。LGT雇有逾5,600名员工，遍布欧洲、亚洲、美洲、澳大利亚及中东等30多个据点。详情可浏览：[www.lgt.com](http://www.lgt.com)。

## **联络人**

LGT市场推广及传讯主管

Christof Buri

电话：+423 235 23 03

[lgt.media@lgt.com](mailto:lgt.media@lgt.com)

## 主要财务数据（截至 2023 年 12 月 31 日）

	2023 年 12 月 31 日	2022 年 12 月 31 日	变动 (%)
<b>综合损益表（百万瑞士法郎）</b>			
净利息收入及信贷亏损	517.2	390.0	33
服务收入	1556.2	1590.2	-2
交易活动收入及其他营运收入	493.5	328.7	50
<b>总营运收入</b>	<b>2567.0</b>	<b>2308.9</b>	<b>11</b>
人员开支	1478.0	1318.1	12
业务及办公室开支	427.8	364.5	17
<b>总营运开支</b>	<b>1905.8</b>	<b>1682.5</b>	<b>13</b>
折旧、摊销及拨备	201.8	138.4	46
税项及少数股东权益	84.0	67.1	25
<b>集团盈利</b>	<b>375.3</b>	<b>420.8</b>	<b>-11</b>
<b>管理资产总值（十亿瑞士法郎）</b>			
	<b>316.0</b>	<b>287.2</b>	<b>10</b>
<b>净资产流入（十亿瑞士法郎）</b>			
	<b>21.9</b>	<b>17.1</b>	
<b>收购项目带来的资产增长（十亿瑞士法郎）<sup>1</sup></b>			
	<b>6.4</b>	<b>16.6</b>	
<b>资产总值（十亿瑞士法郎）</b>			
	<b>58.1</b>	<b>61.1</b>	<b>-5</b>
<b>集团股权资金（百万瑞士法郎）</b>			
	<b>5987</b>	<b>6022</b>	<b>-1</b>
<b>比率</b>			
成本与收入比率	74.2%	72.9%	
国际清算银行/巴塞尔协议 III 杠杆率	7.7%	7.3%	
普通股一级资本比率（CET 1） <sup>2</sup>	19.9%	19.1%	
流动性覆盖率（LCR）	235.9%	229.0%	
<b>雇员人数</b>			
	<b>5638</b>	<b>4913</b>	<b>15</b>
<b>穆迪/标准普尔对 LGT 的评级</b>			
	<b>Aa2/A+</b>	<b>Aa2/A+</b>	

<sup>1</sup> 于2023年9月1日收购安本的英国财富管理业务，于2022年5月12日收购澳大利亚财富管理公司Crestone Wealth Management，以及于2022年8月19日收购印度财富管理公司Validus Wealth。

<sup>2</sup> LGT 的普通股一级资本比率等于一级资本比率和总资本比率。

最终审计：2024年4月25日